PEqJEIQ pE rEr Ne 000/?024

PODER LEGTSLATTVq

lDI§POE SOBRE A DENOMINACA PJç9
PÚBLICO - SALA 06 LOCALIZADA NO 20 PISO

PROVIOENCIAS".

O Vereador Paulo Fundão, no uso de suas

prerrogativas, tendo em vista o que dispõe o inciso l,

do § 1s do Artigo 120 da Resolução na OO2/2O21 -
Regimento lnterno da Câmara Municipal de São

Mateus/Es, FAZ SABER que a Câmara Municipal
aprovou e o Prefeito sanciona a seguinte:

IEL

Art. le. Fica o espaço público - sala 06 do Segundo

Piso, localizado no prédio Administrativo da Câmara Municipal de São Mateus-ES, sito

a Av. Jones dos Santos Neves, nes 40 e 70, Centro, CEP: 29930-900, São Mateus-ES,

denominado de "SALA VEREADOR PEDRO MOREIRA LOPES."

Art.2e. A administração desta Casa Legislativa deverá

tornar-se pública a denominação através da afixação de uma placa em homenagem

no local constante do artigo 1e.

Art. 39. Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação.

Sa

Mateus, Estado do Espírito Santo,

ano de dois mil e vinte dois (2024).

ôes da Câmara Municipal de São

(02) dia do mês de setembro (09) do
la das Ses

ao segun

PAUL ND

Vereador
AO

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003500390038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N9 OOOI2O24,

Pedro Moreira Lopes (10/05/1933+09107/2OLL\
Homem de uma história inspiradora!

Serviu sua geração com força, coragem e compromisso
tanto no ambiente familiar sendo um esposo e pai amoroso e exemplar,
quanto no âmbito de trabalho, onde honrou com sua dedicação,
profissiona lismo, respeito e honestidade!

Serviu a esse município que ele tanto amava como
Vereador dessa Câmara Municipal e mais uma vez honrou o compromisso
de servir cumprindo sua missão aqui, deixando EXEMPLO, INSPIRAÇÃO, FÉ

e SAUDADES!

Um homem que sempre agiu com ética e

responsabilidade, tanto na vida pública como enquanto cidadão, pai e chefe
de família.

Portanto, Senhoras e Senhores Vereadores, são essas as razões
que nos conduziram a propor a presente Lei, para manifestar nossa gratidão a

este ilustre cidadão, bem como deixar registrado o nosso reconhecimento por
tudo que ele fez em prol da sociedade mateense.

Por essas grandes qualidades é digno de tal honraria, que é

abrilhantar com seu nome a sala da a ser ocupada por vereadores desta honrada
Casa de Leis que ele serviu e atuou com imenso empenho.

Para tanto, conto com a c laboração dos demais Pares para ad

aprovação da matéria.
Sala das Sessões

do EspÍrito Santo, ao primeiro (01)

vínte dois (2024).

Municipal de São Mateus, Estado

s de julho (07) do ano de dois mil e

PAU

Vereador
Ão

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras. É com grande
satisfação que encaminho para apreciação do Plenário o presente Projeto de Lei ne

00O/2O24, o qual visa denominar a sala 04 do Segundo Piso, localizado no prédio
Administrativo da Câmara Municipal de São Mateus-Es e homenagear o ilustre e
saudoso Vereador PED&L V!QREI&LUOPES.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003500390038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

í-:t .]-. r- T Ír*!f-l f af- ("rI r }" f Õ

:'

t;,..r:,., : i

,!l
,i;, rll rl .

el*tl.r t
fri

, :,'r',

ffi**&
tl* tifrl**or lrhla rlrtiqu rstÍ?-lFrl t*e'.1 r lr*1la. §!*'ri §*.ü d* ;rü ;ldtliÂál
r* tbl:&x atílflr ê cggla.tlrha oídrô. f§tr$darr€a i!'terlú)l. krriça 'r'

ttrll!ffi*tffi{b
{üt*r:ô â§'* &r.r qrtb *eiê & JN}.r;re*{!

§[§-âffi{itr

"1m*
* lrnd* §*.{!*i Le*Ê{

{x t rtE0 E mrs|B §n il}llD ü.f ilt:;,lr 0 c?ÍI§:
àr§- &lxio re k!§ tlH§, 71S',:

c§r§ã6 r n§§t§
0 t.kÍb r.xfiIr!.3, it & hlIr.i:. trt9§ ór Eçrrrt,: -í r,1, ('i. l'i".-r.i y §rr==- tr,{ri,. b ir'r.r ,r
,l"l§t .X m§ o ll} §. Itú* "r.-x'r:o crr êl xe::e. l':'< *kritr irx §- x"v''. l§dt"t tçr ' e §'
$ar, §f§6 @ l, re. &trar k.. i n!ú d*l§r,r t?rti*rit,l" f:srflt &':"&: lki.§r.le, §*t,sla §*'

&*rt*§ §s§. kctritô§Of. lr!i..1':,;-'r-1, gq,.t'"tk{ !r!!. )-lr}:?f'.{"'r-ft*l}N:l} ll}:{:-
, .\ l tm D §ô lüB 0§I* r;z

i4 1,-i

f q; r'la,1q', r r.1,.,r'1'

Scanned with CamScanner

,i.a,-. ,ô

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003500390038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003500390038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340039003500390038003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 04/09/2024 13:52

Checksum: A844B3DA0EB72D61A27EE6DD7F00F462C6ED0EDE8BA987D4C1A49E7E4DEC29DF